(SN) (a) In Christi nomine amen. Die martis decimo septimo mensis marcii. In
monasterio Sancte (b) Iulie sitam (c) in seconda (d) quadra 1| quarteri (e) Sancti Fau-
stini civitatis Brixie (f), presentibus Robertino Frantori (g), Pasino condam Lauren-
tii Flore spetiario, habitato2|res (h) contrate porte Brusate, et Guelmino (i) de Grif-
fis valis (j) Camonice, omnes cives et habitatores civitatis Brixie, 3| testibus rogatis,
notis et vocatis (k), ibi convocato et congregato (l) [capi]tulo et conventu (m) mona-
steri Sancte Iulie 4| suprascripti (n) de Brixia, Romane curiæ (o) ullo modo [perti-
nentis] (p), de mandat[o] et i[n] presentia venerabilis, honestȩ et religiosæ 5|
d(omi)ne Alisandrine de Confaloneris, Dei et Apostolice (q) Sedis gratia abadisse
(r) suprascripti monasteri, pro infrascriptis 6| et aliis ibidem spetialiter peragendis,
in quo quidem capitullo et conventu aderant prefata domina abadissa et 7| infra-
scripte monales (s), videlicet d(omi)na Armelina de Dugacis, Atelasia de Gardono,
Iohanina (t) de Tetoriis de Cobiado, 8| Flora de Barbusono, Agada de Gruffis (u)

vallis Camonicæ, Catelina de Stancaris (v), Ursolina de Guarneris de 9| Crema,
Zufreda (w) de Bernardis de Ramedello (x), d(omi)ne Florine (y) de Ochis de Para-
ticho, Franzeschina de 10| Gotefredis (z) et Isabeta (aa) de Moris, omnes quȩ repre-
sentant totum capitulum, de voluntate suprascriptȩ monales et etiam 11| a sono
ca(m)pane, in presentia suprascriptarum monalium, d(omi)na [aba]dissa supra-
scripta per anulum suum investivit dominum 12| Gregorium de Piperatis de Cami-
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gnono de codam molendino cum gurgo seu lageti (bb) et cum pluribus petiis terra-
rum 13| secum tenentibus cum sariola (cc) dicti molendini que discurit per totam
possesionem (dd) dicti monasterii. Item de plodis viginti 14| terræ prativæ, buscivæ
(ee) et lamivæ iacenti ibi prope cum iuribus adaquandi, irigandi (ff) dictas petias ter-
rȩ de aqua 15| Lageti, Cavaioni (gg) et Fontasinæ et de ipsa aqua facere quitquit (hh)

sibi voluverit et placuverit (ii) ad suuam (jj) 16| libitam voluntatem. Tali modo vero
et ordine dicta d(omi)na abadissa, de voluntate suprascriptarum monalium, ut
supra, et 17| nomine et vice dicti monasteri, fecit dictam investituram in dictum
d(omi)num Gregorium ut supra, pro se et suuis 18| heredibus recipientem, quo-
dammodo (kk) imperpetuum ipse d(omi)nus Gregorius et suuisque heredibus et
successoribus suuis (ll), 19| et cui vel quibus dederit vel habere statuerit habeat,
teneat vel possedeat (mm) dictum molendinum cum gurgo 20| seu lageti et cum dic-
tis petiis terrarum, ut supra, et de eis fatiendum (nn) deinceps quit (oo) ipse
d(omi)nus Gregorius 21| et suuisque (pp) heredibus et successoribus quit (qq) sibi
voluerit et placuerit et tamen (rr) secondum (ss) usum recti livelli 22| Brixie, cum
omnibus et singulis suis iuribus, rationibus et accionibus (tt), superioribus, inferio-
ribus et exterioribus suis, 23| viis, terminibus (uu) et confinis (vv), aquis, aquaducti-
bus (ww), ingressis et egressis suuis, usu, usibus et usantiis et requisi24|tionibus (xx),
et generaliter cum omnibus et singulis aliis iuribus dicti molendini et gurgo et peciis
(yy) terrarum ut supra, 25| spectantibus et pertinentibus de iure et de facto usque in
vias publicas, dando et redendo et solvendo, et dare 26| et solvere convenit et solem-
ni stipulatione promisit dictus d(omi)nus Gregorius (zz) dicto monasterio quolibet
27| anno nomine ficti livelari (aaa) in festo sancti Martini vuel (bbb) in octava soldos
treginta duos planetorum et hoc in una 28| parte. Item quartas tres furmenti (ccc) et
quartas tres milii pulchri, neti (ddd) et bene mensurati, conducti ad dictum 29| mona-
sterium suis propriis expensis, et hoc sub pena dupli dicti ficti quolibet anno et
omnium damnorum et interesse 30| aliquo tempore incurente (eee) dicto monaste-
rio; quȩ pena totiens comitatur (fff), exigatur et exigi possit cum effectu 31| quotiens
fuerit contra factum vel omissum. Quȩ pena comissa vel non exacta, nichilominus
(ggg) omnia et singula in presenti 32| instrumento contenta firma (hhh) maneant. Et
(iii) quo ficto soluto vel (jjj) consignato, alia superi(m)posita non fiat dicto
d(omi)no 33| Gregorio emfiteotico (kkk), sive eius heredibus et successoribus, salvo
si quo tempore dictus d(omi)nus Gregorius 34| emphiteoticus (lll) et suis heredibus
et successoribus vendere vel alienare voluerit melioramentorum (mmm) et ius suum
35| emphiteoticum dicte rei, quod prius et ante omnia dictus (nnn) emphiteoticus
teneatur et debeat notum facere 36| dicte d(omi)ne abadisæ, nomine dicti monaste-
rii, seu successoribus suis, et, ipsa emere volenti, pro decem sondis 37| minus ipse
quam alteri persone dare tenetur (ooo); et, ipsa emere nolenti, liceat dicto d(omi)no
Gregorio emphiteotico 38| suisque (ppp) heredibus vendere, donare et pro anima

S T U D I

321

iudicare cui voluerit, exceptis prohibitis personis et locis, videlicet 39| ecclesie, ser-
vuo (qqq), potenti homini (rrr), miserabilis (sss) personæ, clerico vel clericis, hospita-
li, congregationi, consortio, 40| comuni, collegio et universitati (ttt) seu alteri perso-
ne non subdicti (uuu) iurisdictioni (vvv) comunis Brixie, vel alteri persone 41| quam
(www) ipsi monasterii fieri (xxx) poscendum (zzz) aliqua deterioratio occasione (aaaa)

predicta, quibus nullo modo vendere vel 42| alienare (bbbb) posset (cccc) nec valeat
(dddd). Alioquin (eeee) vendat cui voluerit, exceptis suprascriptis, ipsa d(omi)na aba-
dissa 43| habente pro nova investitura (ffff) soldos sex et denarios tres planetorum et
quȩlibet monalium (gggg) sondos duos planetorum 44| pro qualibet, pro quibus
teneatur et debeat novam investituram facere emphiteoticam (hhhh) et cartam inve-
stituræ in eodem 45| et simili modo et ordine firmare, ad laudem sapientis. Alioquin
si dictus emphiteoticus (iiii) contra fecerit, 46| a dicto iure suo et a presenti investi-
tura cadat et ex nunc prout ex tunc prout ex nunc (jjjj) recedisse 47| intelligatur, pac-
to expresso inter ipsas partes sole(m)ni (kkkk) stipulatione firmato, et nichilominus
omnia suprascripta (llll) 48| esse intelligatur (mmmm) firma et valida; de quibus supra-
scriptæ (nnnn) petiæ terre suprascriptæ et molendino cum suprascriptis 49| iuribus
dictus d(ominus) Gregorius emphiteotichus (oooo) dixit et confessus fuit, in pre-
sentia et ad instantiam dicte 50| d(omi)ne abadisse, nomine qua supra, se
d(omi)num Gregorium esse in pacifica possesione, nomine et tamquam
emphitheoticum (pppp) 51| dicti monasteri, promiserunt dicto d(omi)no Gregorio
dicta d(omi)na abadissa et dictæ monales pro se (qqqq), nomine et 52| vice dicti
monasteri suisque heredibus, perpetuo legiptime defendere (rrrr), guarentare, auc-
torizare (ssss) et desbrigare 53| suprascriptas res emphiteoticas superius nominatas
ab omni contradicente persona (tttt), comuni, collegio et universitate, 54| sub ipote-
ca (uuuu) bonorum dicti monasteri presentium et futurorum pigneri, pro quibus
omnibus suprascriptis perpetuo attendendis 55| et observandis dictus d(omi)nus
Gregorius emphitheoticus obligavit se personaliter et omnia et singula sua bona 56|
presentia et futura pigneri dicto monasterio, constituente (vvvv) se ea bona precario
nomine dicti monasteri posidere (wwww); 57| et dicta d(omi)na abadissa obligavit
bona dicti monasteri ut supra. Et renuntiaverunt dicte partes omnibus et singulis 58|
statutis, consciliis (xxxx), ordinis (yyyy), li[tteris, provisioni]bus et decretis (zzzz)